1

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ECONOMIA,
ORÇAMENTO E FINANÇAS, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 8ª LEGISLATURA DA
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, REALIZADA EM 05/02/2019.

Aos cinco dias de fevereiro de 2019, às dez horas, na Sala de Reunião das Comissões,
foi aberta pelo o Senhor Presidente da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças,
Deputado Agaciel Maia, a primeira Reunião Extraordinária da Comissão, com a
presença dos Deputados José Gomes, Eduardo Pedrosa, Jaqueline Silva e Júlia Lucy.
Item I – Dos Comunicados: O Presidente concedeu a palavra a todos os membros
para que fizessem pronunciamentos preliminares. Fizeram uso da palavra para se
apresentarem e manifestarem suas expectativas, os Deputados José Gomes, Júlia
Lucy, Eduardo Pedrosa e Jaqueline Silva. Em seguida, o Presidente agradeceu a
participação de todos, discorreu sobre a importância da Comissão para a economia do
Distrito Federal e se disse bastante otimista com os trabalhos a serem desenvolvidos
pela CEOF. Item II – Da Pauta – Matérias para discussão e votação: Item 01 –
Votação da Agenda de Reuniões e de Audiências Públicas para o exercício de 2019; da
Ata da Audiência Pública, realizada em 11/12/2018 e da Ata da 8ª Reunião Ordinária,
realizada nos dias 11 e 12/12/2018. Resultado: Agenda e Atas foram votadas e
aprovadas com 05 votos favoráveis. Nada mais havendo a tratar, o Presidente,
Deputado Agaciel Maia, agradece a presença de todos e, às dez horas e quatorze
minutos, declara encerrada a presente Reunião Extraordinária da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças.  Eu, Genésio Vicente________________, Secretário
desta Comissão, lavro a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelo

Sr. Presidente e enviada à publicação.

Deputado AGACIEL MAIA
Presidente

PUBLICADA NO DCL Nº 35, DE 13/02/2019, PÁGINAS 46 E 47.